Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 86/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 62/2016-PRH e o contido no processo no 3802/2016-PRO,

TORNAM PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 62/2016-PRH, conforme segue.

1. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

(01) Horticultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome Protocolo de Inscrição
LILIAN YUKARI YAMAMOTO 4203/2016-PRO
SILVIA SCARIOTTO 4355/2016-PRO
TIAGO LUAN HACHMANN 4342/2016-PRO
ANDERSON ANTONIO DA SILVA GUALBERTO 4343/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA

(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome Protocolo de Inscrição
WILLIAN DEL CONTE MARTINS 4202/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
Nome Protocolo de Inscrição
LUCIMAR DA LUZ LEITE 4234/2016-PRO
REGINALDO PEIXOTO 4322/2016-PRO
KATIA REGINA ROSEIRO COUTINHO 4317/2016-PRO
FLAVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 4300/2016-PRO
PAULA EDICLÉIA FRANÇA BACARO 4338/2016-PRO
MARCELLA HAUANNA CASSULA 4362/2016-PRO
ADALBERTO FERDNANDO INOCÊNCIO 4344/2016-PRO
GILBERTO GERIBOLA MORENO 4351/2016-PRO
PAULO CALDAS RIBEIRO RAMON 4354/2016-PRO
ANDRESSA LARIANE PAIVA GONÇALVES 4347/2016-PRO
ARIANE CAMILA TAGLIACOLO MIRANDA 4360/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 086/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

 (04) Enfermagem em Saúde Pública
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome Protocolo de Inscrição
LEIDYANI KARINA RISSARDO 4297/2016-PRO
CAROLINA DA COSTA ARNAUT 4340/2016-PRO
VLADIMIR ARAUJO DA SILVA 4346/2016-PRO
ADRIANO BRISCHILIARI 4335/2016-PRO

(05) Estágio Curricular Supervisionado I Gestão e E nfermagem em Saúde Pública
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome Protocolo de Inscrição
VANESSA CRISTINA NEVES FABRINI 4280/2016-PRO
GEISA DOS SANTOS LUZ 4323/2016-PRO
MARCIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 4324/2016-PRO
DÉBORA CRISTINA MARTINS BARBOSA 4361/2016-PRO
ALINY DE LIMA SANTOS 4359/2016-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

(06) Técnicas Retrospectivas e Urbanismo
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome Protocolo de Inscrição
LEONARDO CASSIMIRO BARBOSA 4154/2016-PRO
LAYANE ALVES NUNES 4232/2016-PRO
JEANNE CHRISTINE VERSARI FERREIRA SAPATA 4273/2016-PRO
LAÍS HANSON ALBERTO LIMA 4309/2016-PRO
VANESSA CALAZANS DA ROSA 4336/2016-PRO
RENAN AUGUSTO AVANCI 4331/2016-PRO
DANIELE CRISTINE DE MATTOS 4349/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(08) Engenharia de Processos Industriais Alimentíci os
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome Protocolo de Inscrição
DENISE SILVA DE AQUINO 4168/2016-PRO
ABSOLON CARVALHO DA SILVA JUNIOR 4282/2016-PRO
LIDIANE SABINO DA SILVA 4292/2016-PRO
GERCIO RODRIGO PRESA DA SILVA 4304/2016-PRO
MARICIR CRISTINA PARREIRA DE SOUZA 4345/2016-PRO
DIEGO RODRIGUES PESSOA 4356/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 086/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

(09) Pavimentação e Transporte
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome Protocolo de Inscrição
LUCAS LAUER VERDADE 4100/2016-PRO
RENATO RAFAEL LA SERRA 4211/2016-PRO
YURI DANILO LOPES 4222/2016-PRO
ISA LENARA DURÃES CHIULO TONELI 4298/2016-PRO
CLAUÂNDRIA FERREIRA DOMINGOS NERIS 4325/2016-PRO
ANDREI FELIPE GOMES 4350/2016-PRO
GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES FERREIRA 4353/2016-PRO
VERA RAMOS DOS SANTOS 4283/2016-PRO
MARIANA NATALE FIORELLI 4339/2016-PRO

2. Inscrições indeferidas:

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA

(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
AGUINALDO YOSHIO NAKAMURA 4195/2016/PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 62/2016-PRH, não
apresentou documento oficial com foto.

(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes
Nome  Protocolo de Inscrição
DIOGO ANTIGNANI COUTINHO 4352/2016-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 62/2016-PRH, não
apresentou curriculum vitae (currículo descritivo).

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

(03) Disciplinas Pedagógicas
Nome  Protocolo de Inscrição
JULIANA PIOVESAN VIEIRA 4348/2016-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 62/2016-PRH, não
apresentou curriculum vitae (currículo descritivo).

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

 (09) Pavimentação e Transporte
Nome  Protocolo de Inscrição
MARCIO ROGEIRO PEDRANGELO 4341/2016-PRO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso IV do Edital nº 62/2016-PRH, não
apresentou curriculum vitae (currículo descritivo).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 086/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 4

3. O indeferimento das inscrições abaixo por não atenderam ao disposto no subitem 5.4 do
Edital nº 62/2016-PRH, considerando o período e horário de recebimento das inscrições
(inscrições intempestivas).

DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

(01) Horticultura
Nome Protocolo de Inscrição
GRACIELA MAIARA DALASTRA 4404/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(08) Engenharia de Processos Industriais Alimentíci os
Nome Protocolo de Inscrição
THIAGO ANDRÉ WESCHENFELDER 4402/2016-PRO

Maringá, 04 de maio de 2016.

Prof. Me. Luiz Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.